

Sissi Nielsen

Hjulbjergvej 56

8270 Højbjerg

Jeg har været dagplejer siden maj 2010, men er uddannet og har arbejdet som pædagog i mange år før det.

Jeg har fire voksne børn og et hav af børnebørn. Jeg bor i et stort hus med egen have, hvor der er masser at lege med for børne - fx gynger, rutschebane, store biler, vipper osv. Jeg har et musik- og tumleværelse og et legeværelse, men børnene færdes i hele huset. Jeg har ingen husdyr og mit hjem er naturligvis røgfrit.



Mine særlige fokuspunkter er børns motorik og sang og musik. Motorikken er grundlaget for mange ting i børnenes krop og hjerner, derfor er det vigtigt, at den udvikles alderssvarende. Det betyder fx at de hos mig meget tidligt lærer selv at kravle op på stolen, og at vi ofte laver forhindrings- og balancebaner, som udfordrer motorikken. Jeg brænder også for, at lave masser af sang og musik i hverdagen.

Endelig er fundamentet for det hele, at børnene trives og er trygge hos mig. Jeg arbejder på at få gruppen til at se - og få glæde af - hinanden og de lærer hurtigt, at der skal være plads til alle.

Sådan forløber en typisk dag hos mig

Forskellige børn og børnegrupper har brug for noget forskelligt—så hverdagen justeres efter, hvad der er muligt med de børn, jeg har nu og her. Men i store træk former hverdagen sig sådan her:

De børn som kommer før klokken 7.30 får tilbudt morgenmad. Om morgenen laver vi nogle stille aktiviteter som fx at tegne, lægge puslespil og læse bøger, så vi får en rolig start på dagen.

Omkring klokken 8.30 er der som regel fuldt hus, og så spiser vi lidt formiddagsmad, mens vi har en lille 'samling' ved bordet. Her synger vi typisk fagtesange og taler om, hvad skal vi lave i dag.

Så går vi i gang med dagens planlagte aktiviteter. Det kan fx være at bygge motorikbaner, at finde kufferten med instrumenter og spille, at lege med dukker, eller bygge en togbane.

Jeg stræber efter, at vi er ude hver dag. Det er primært i haven, men vi tager også ofte på tur. Det kan være til skoven, til legepladser i området, på biblioteket eller vi tager på en bustur.

Når vi skal spise frokost, er børnene med til at dække bord og huske på, hvad vi skal bruge. De lærer selv at hælde op i glasset og smøre med kniven. Vi får mest rugbrødsmadder – men også varm mad af og til. Vi får meget fisk – og ellers fx humus, æg, leverpostej, ost og grøntsager. Under måltidet er der god stemning, vi hygger os, og børnene slapper af og falder ned ovenpå formiddagens strabadser. Vi snakker om, hvad har vi lavet i dag - om vi har oplevet noget sjovt eller særligt. Og ellers bare almindelig snak om hverdagen og livet både i dagplejen og hjemme. Jeg har stor opmærksomhed på udvikling af børnenes sprog.



Efter frokost leger vi lidt, så er det tør ble og en middagslur. Nogle børn sover ude i barnevogn - andre sover på inde på madras; det er op til forældrene.

Når alle er oppe fra luren spiser vi eftermiddagsmad i fællesskab. Det kan fx være hjemmebagte boller, knækbrød, rugbrød eller A38 med hjemmelavet musli.

Resten af eftermiddagen går med stille og rolig leg, vi spiller bold, læser og hygger.

